
Początek września 2007 roku 
to początek końca historii cu-
krowni Łagiewniki. 5 wrześ-

nia ruszyły roboty rozbiórkowe, 
które potrwają do końca grudnia 
bieżącego roku. Co po cukrowni? 
To pytanie pozostaje na razie bez 
jasnej odpowiedzi.  

Tereny po byłej cukrowni zakupiła 
3-osobowa spółka. Inwestorzy zde-
cydowali się na rozbiórkę większości 
zabudowań. W pierwszych dniach 
września na obszarze cukrowni po-

jawił się ciężki sprzęt – rozpoczęły 
się prace, w wyniku których z po-
wierzchni ziemi całkiem znikną hala 
produkcyjna,  buraczarnia i magazy-
ny cukru. Zdecydowano, że na razie 
nienaruszony pozostanie komin po 
byłym zakładzie. Prace rozbiórkowe 
mają potrwać w sumie cztery mie-
siące. 

Co powstanie na miejscu starej 
cukrowni? Na razie teren jest re-
kultywowany – zdegradowanemu 
obszarowi ma zostać przywrócona 
wartość użytkowa.

– Wydzieliliśmy już działki pod 
inwestycje i mamy zamiar wystawić 
je na sprzedaż. W tej chwili szukamy 
nabywców. Z pewnością znajdą się 
chętni, którzy postawią tu swoje za-
kłady – twierdzi Bronisław Chmie-
lewski, jeden ze wspólników. – Sami 
także mamy zamiar rozpocząć na 
części terenu swoją działalność. Nie 
wiemy jednak jeszcze, w jakiej do-
kładnie branży. Jesteśmy na etapie 
rozważania różnych ewentualności. 

Co zmiana właściciela terenu i 
rozbiórka starego zakładu oznacza 

dla gminy? 
Mieszkańcy powinni być zadowo-

leni z faktu, że znalazł się inwestor, 
który nieużytkowany od lat teren 
wziął w swoje ręce. Oznacza to  bo-
wiem nowe szanse i perspektywy, 
zwłaszcza jeśli chodzi o zatrudnie-
nie. Na wydzielonych działkach 
mają powstać przedsiębiorstwa, któ-
re będą potrzebowały ludzi do pracy. 
Zatrudnieni nie będą zatem musieli 
jeździć poza swoją gminę, bo pracę 
będą mieli na miejscu.
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Pożegnaliśmy zasłu-
żonego strażaka

3 października 2007 r., w wieku 
71 lat, po długiej i ciężkiej cho-
robie zmarł członek Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łagiewnikach 
druh Stefan Kubiak.
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Mateusz pierwszy
w Łodzi i Sztokholmie

Mateusz Rudnicki z Olesznej zo-
stał zwycięzcą Pucharu Polski Ju-
niorek i Juniorów Młodszych w 
Judo (w Łodzi). Na najwyższym 
podium stanął też w Sztokholmie.
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Planujesz ubój?
Złóż powiadomienie
Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Dzierżoniowie informuje, że 
w przypadku uboju posiadacz 
zwierząt zobowiązany jest do 
zagospodarowania na własny koszt 
materiału szczególnego ryzyka oraz 
złożenia powiadomienia. 
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Tylko jedną ofertę zgłoszono do 
przetargu na budowę kom-

pleksu sportowo-rekreacyjnego 
z placem zabaw dla dzieci przy 
ul. Sportowej w Łagiewnikach. 
Oferentem był Zakład Usług Ko-
munalnych z Łagiewnik. Prace na 
terenie przyszłego kompleksu już 
ruszyły.

Zadanie zostanie wykonane za 
cenę brutto 343.716,55 zł. Ofer-
ta ZUK spełniała wymogi ustawy 
„Prawo zamówień publicznych i 
specyfi kacji istotnych warunków za-
mówienia” i była jedną ofertą, która 

wpłynęła na to zadanie.
Nie wyłoniono dotychczas do-

stawcy elementów małej architek-
tury planowanego kompleksu spor-
towo-rekreacyjnego. Przetarg na to 
zadanie został ogłoszony, jednak 
nikt do przetargu  nie zgłosił ofer-
ty. Zgodnie z prawem, zamawiają-
cy, czyli Urząd Gminy Łagiewniki, 
unieważnił postępowanie przetargo-
we. Poszukuje się nowych dostaw-
ców. Tymczasem na terenie przy 
ulicy Sportowej prace ruszyły na 
dobre. Wjechał ciężki sprzęt, teren 
jest porządkowany i wyrównywany. 
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Prace rozpoczęte

XV Ogólnopolski Harcerski 
Górski Rajd Granica 2007 

dobiegł końca. Nasz hufi ec reprezen-
towany był przez jedenastoosobowy 
patrol złożony z harcerek i harcerzy 
109 ŻDSH i 109 MDSH „Szare Wil-
ki” oraz 1 DSH Jot Ben.  Wybraliśmy 
trasę międzynarodową. Po czeskich 
Karkonoszach przeszliśmy szlakami 
blisko 80 km, przez Przełęcz Okraj - 

Pec - Szpindlerowy Młyn - Przełęcz 
Karkonoską - Śnieżne Kotły – do 
Szklarskiej Poręby. W ostatecznej 
klasyfi kacji nasi reprezentanci zajęli 
2. miejsce na swojej trasie! O mały 
włos (5,5 pkt) dostaliby się do fi nału 
rajdu. Należy zaznaczyć, że nasz pa-
trol po raz pierwszy wybrał się w tak 
wysokie góry i nieźle sobie poradził 
z tym wyzwaniem.         rg

Rajd Granica 2007

Czyściej wokół nas
Jak co roku, gimnazjaliści wzię-

li udział w akcji „Sprzątanie Świa-
ta”. Tym razem sprzątali trasy 
turystyczne prowadzące na szczyt 
Ślęży.

Przed rozpoczęciem akcji, 15 
września, odbył się krótki apel, 

podczas którego uczniowie klas I i 
II przedstawili scenki na temat re-
cyklingu i segregacji odpadów, a 
także oszczędnego gospodarowania 
zasobami przyrody. Uczniowie klas 
I wyjeżdżający na akcję na terenie 
Masywu Ślęży zostali poinformo-
wani o tym, jakich przedmiotów nie 
wolno im dotykać i zbierać.

W porozumieniu ze strażnikiem 
Ślężańskiego Parku Krajobrazowe-
go w ramach tegorocznej akcji zo-
stały uprzątnięte szlaki prowadzące 
na szczyt Ślęży: szlak czerwony 
wiodący na górę od Sulistrowi-
czek i żółty – od Przełęczy Tąpad-
ła. Ponadto uprzątnięto tereny przy 
źródełku w Sulistrowiczkach, park 
„Wenecja”, obszary leśne przy par-
kingu na Przełęczy Tąpadła.
Śmieci było bardzo dużo, zwłasz-

cza na najczęściej uczęszczanych 
szlakach i przy źródełku. Uczniowie 
mieli zatem co robić, a po zakończe-
niu akcji, nie kryli satysfakcji. Ko-
ordynatorami akcji były Krystyna 
Lachowicz i Maria Lenarczyk.

Uczniowie mieliby mniej pracy, 
gdyby wszyscy w równym stopniu 
dbali o piękno i czystość natury!

CUKROWNIA ZNIKA W OCZACH
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Z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora pogody ducha,
radości na każdy dzień i długich lat w zdrowiu życzy wszystkim 
seniorom z naszej gminy 

Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim nauczycielom 
i pedagogom powodzenia i sukcesów w pracy zawodowej, 
zdrowia, spokoju i samych radosnych chwil życzy 

Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot

Przetarg na dostawę oleju rozstrzygnięty
18 września 2007 r. rozstrzygnięto przetarg na sukcesywną dostawę oleju 

opałowego dla instytucji podlegającym Urzędowi Gminy Łagiewniki. Do 
przetargu przystąpiły cztery fi rmy. Najkorzystniejszą ofertę złożyła spół-
ka KDM w Wrocławia, która wygrała przetarg. Oferta spełniała wymogi 
ustawy „Prawo zamówień publicznych i specyfi kacji istotnych warunków 
zamówienia”.

Zwrot akcyzy dla rolnika
Minął okres składania wniosków o zwrot akcyzy obowiązującej przy 

zakupie oleju napędowego używanego do celów rolniczych. We wrześ-
niu wnioski złożyło 118 rolników. Kolejne wnioski będzie można skła-
dać w marcu. 

Aby starać się o zwrot akcyzy w marcu, należy zbierać faktury na zakup 
oleju napędowego od 1 września 2007 do 29 lutego 2008. Do zwrotu akcy-
zy ma prawo każdy rolnik posiadający gospodarstwo rolne o powierzchni 
co najmniej 1 ha. Obowiązujący obecnie limit akcyzy wynosi maksymalnie 
86 l zakupionego oleju napędowego na 1 ha ziemi. Formularze dostępne są 
w Referacie Rolnictwa i Spraw Społecznych Urzędu Gminy Łagiewniki. 

Są efekty kontroli
Od maja do września w Łagiewnikach, w wyniku kontroli, zawar-

tych zostało 46 nowych umów na wywóz nieczystości. W październiku 
kontrolowani są mieszkańcy Sokolnik, Trzebnika i Radzikowa.

Sukcesywnie z wizytą kontrolną przedstawiciel Urzędu Gminy Łagiewni-
ki odwiedzać będzie mieszkańców kolejnych miejscowości gminy. Kontro-
la obejmuje mieszkania w blokach, domach, posesje i placówki handlowe 
nieposiadające umowy z ZUK oraz posesje, które wyposażone są w szam-
bo, ale nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej, a mają taką możliwość. 

W ramach kontroli w Łagiewnikach spisano 35 protokołów pokontrol-
nych oraz wysłano 58 wezwań. Po kontroli oraz wysłaniu wezwań łącznie 
zawartych zostało 46 umów z ZUK na wywóz nieczystości. 

Bezpłatne porady
W każdy poniedziałek w Urzędzie Gminy Łagiewniki dyżuruje przedsta-

wiciel Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Urzędnik przyjmu-
je w pok. 21, udziela porad związanych z pozyskiwaniem dotacji unijnych 
oraz wszelkimi sprawami dotyczącymi prowadzenia gospodarstwa rolnego. 
Porady są bezpłatne. 
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Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki
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Ogłoszenia

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiew-
niki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

UWAGA, PACJENCI! 

PZOZ ŁAGIEWNIKI POSIADA UMOWĘ
Z NFZ NA PRZEBADANIE 50 OSÓB 

W RAMACH 

PROFILAKTYKI CHORÓB UKŁADU
KRĄŻENIA

T

Program obejmuje osoby dotychczas nieleczone 
na choroby układu krążenia, w wielu 35-55 lat

Program profilaktyczny realizowany 
 jest do 31.12.2007 

DODATKOWE INFORMACJE W REJESTRACJI 

TEL. 074-89-39-399 i 074-89-39-762.

Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Dzierżoniowie informuje, że 
zgodnie z art. 17 ust. 1 a ustawy 

z 16 grudnia 2005 r. o produktach po-
chodzenia zwierzęcego (Dz. U. 2006 
r. Nr 17 poz. 127 ze zm.) dopuszcza 
się ubój na terenie gospodarstwa cie-
ląt do 6. miesiąca życia, świń, owiec i 
kóz, w celu produkcji mięsa przezna-
czonego na użytek własny.

Mięso pochodzące od w/w zwierząt 
oraz nutrii i odstrzelonych dzików, 
przeznaczone na użytek własny, pod-
lega badaniu poubojowemu zgodnie z 
art. 11 a pkt 3 cytowanej ustawy oraz 
rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 9 lipca 2007 r. 
w sprawie wymagań weterynaryjnych 
przy produkcji mięsa przeznaczonego 
na użytek własny (Dz.U. nr 132 poz. 
919).

I. W przypadku gdy ubojowi podda-
ne jest cielę do 6. miesiąca życia, owca 
lub koza, posiadacz zwierząt zobowią-
zany jest do: 

1. zagospodarowania na własny 
koszt materiału szczególnego ryzyka, 
którym są następujące tkanki: 

- u cieląt - jelita w całości;
- u owiec i kóz w wieku powyżej 

12 m-cy - czaszka zawierająca mózg i 
oczy, migdałki i rdzeń kręgowy

- u owiec i kóz w każdym wieku - 
śledziona.

Wyszczególniony powyżej materiał 
szczególnego ryzyka podlega wyłącz-
nie utylizacji w zatwierdzonym zakła-
dzie i nie może być zagospodarowany 
w inny sposób (art. 4 rozporządzenia 
- WE nr 1774/2002 Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady z dnia 3 października 
2002 r. ustanawiającego przepisy zdro-
wotne związane z ubocznymi produk-
tami zwierzęcymi nie przeznaczonymi 
do spożycia przez ludzi: Dz. Urz. UE L 
273 z dn. 10. 10. 2002 r. ze zm.). 

2. przekazania, co najmniej 24 godzi-
ny przed dokonaniem uboju na terenie 
gospodarstwa, powiatowemu lekarzo-
wi weterynarii powiadomienia o za-

miarze dokonania takiego uboju wraz 
z oświadczeniem o zagospodarowaniu 
materiału szczególnego ryzyka zgod-
nie z załączonym wzorem. Powyższe 
zgłoszenie może być dokonane po-
przez urzędowego lekarza weterynarii 
(lekarza wyznaczonego, który wykona 
badanie poubojowe).

II. W przypadku poddania ubojowi 
świń, posiadacz zwierząt, co najmniej 
24 godziny przed dokonaniem uboju, 
przekazuje informację urzędowemu 
lekarzowi weterynarii. 

Powyższą informację przekazuje się 
poprzez wypełnienie części I i III załą-

czonego wzoru powiadomienia. 

III. W przypadku uboju nutrii i od-
strzeleniu dzika na własne potrzeby, 
posiadacz zobowiązany jest zgłosić ten 
fakt do urzędowego lekarza weteryna-
rii (nie obowiązuje wzór powiadomie-
nia), w celu przeprowadzenia badania, 
w szczególności badania w kierunku 
włośni.

Urzędowy lekarz weterynarii po 
przeprowadzeniu badania poubojo-
wego wszystkich w/w zwierząt zobo-
wiązany jest do wystawienia zaświad-
czenia o przeprowadzonym badaniu 
mięsa.

Planujesz ubój? Złóż powiadomienie

Powiadomienie o zamiarze dokonania uboju zwierząt na terenie gospodarstwa w celu produkcji mięsa

  I. Informacja o zamiarze przeprowadzenia uboju
  Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania oraz adres
  posiadacza zwierzęcia: ....................................................
  ...........................................................................

  Gatunek zwierząt poddawanych ubojowi: .....................................
  Liczba zwierząt poddawanych ubojowi: ......................................
  Numer identyfikacyjny zwierzęcia1): ........................................
  Miejsce uboju: ............................................................

  Termin uboju: ............................................................. 

  II. Oświadczenie o zagospodarowaniu materiału szczególnego
     ryzyka2)

Oświadczam, że pokryję koszty zagospodarowania materiału szczególnego    ryzyka 

dokonanego zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego              i Rady (WE) 
nr 999/2001 z dnia 22 maja 2001 r. ustanawiającym zasady dotyczące
zapobiegania, kontroli i zwalczania niektórych przenośnych gąbczastych   encefalopatii 
(Dz. Urz. UE L 147 z 31.05.2001, str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz.  UE Polskie wydanie 
specjalne, rozdz. 3, t. 32, str. 289, z późn. zm.)                 i rozporządzeniem
(WE) nr 1774/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 3   października 2002 r. 
ustanawiającym przepisy sanitarne dotyczące produktów  ubocznych pochodzenia 

zwierzęcego nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi (Dz. Urz. WE L 273 z 10.10.2002, 
str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 37, str. 92, z 
późn. zm.). 

  III. Informacja o zgłoszeniu mięsa do badania poubojowego

Zgłaszam/nie zgłaszam3) do badania poubojowego mięso pozyskane ze zwierząt poddanych 
ubojowi na terenie gospodarstwa.

 .............................
                                         data i podpis zgłaszającego

___
1) Dotyczy cieląt do szóstego miesiąca życia, owiec i kóz, jeżeli z przepisów o systemie identyfikacji i 
   rejestracji zwierząt wynika obowiązek oznakowania zwierzęcia.
2) Dotyczy uboju cieląt do szóstego miesiąca życia, owiec i kóz. W przypadku innych gatunków zwierząt
   należy skreślić.
3) Niepotrzebne skreślić.

Od 5 do 7 października w 
Gimnazjum Piastów 

Śląskich w  Łagiewnikach harce-
rze zorganizowali sobie biwak. W 
czasie imprezy, oprócz propozycji 
opracowanych przez wędrowni-
ków i zespół programowy hufca, 
znalazło się sporo czasu na zajęcia 
własne w drużynach i zastępach. 

W pierwszym dniu biwaku zastępy 
zaprezentowały swój dorobek. Odbył 
się także nocny turniej koszykówki. 
Drugi dzień to turniej sprawnościo-
wy oraz harcerska gra skautowa po 
Łagiewnikach. Wieczorem wszyscy 
uczestniczyli w konkursie na temat 
wiedzy o założycielu skautingu ge-
nerale Robercie Badenie-Powellu 
i początkach skautingu. Konkurs 
polegał na sprawdzeniu wiedzy za-
czerpniętej z książki Walta Hansena 
„Wilk, który nigdy nie śpi”. Spraw-
dzian z wiedzy miał formę tekstu, 
krzyżówki i gry terenowej.

W ramach biwaku odbyło się wie-
le ważnych uroczystości. Powołany 
został szczep drużyn działających 
w Jordanowie Śląskim, odbyło się 
przekazanie drużyny następcy, przy-
rzeczenie harcerskie oraz nadanie 
naramienników wędrownika pięciu 
osobom. W niedzielę tradycyjnie 
uczestniczyliśmy w harcerskiej mszy 
świętej, po której zebraliśmy się na 

apelu kończącym biwak. 
Serdecznie dziękujemy Pani Emili 

Weznerowicz, dyrektor gimnazjum 
za możliwość biwakowania w szko-
le, a także Pani Halinie Mieczko, 
dyrektor szkoły podstawowej za 
udostępnienie sali gimnastycznej na 
nocną koszykówkę. Zastępy otrzy-

mały nagrody w postaci poradników 
metodycznych ułatwiających pracę 
w zastępie. Całość przedsięwzięcia 
fi nansowaliśmy z wpisowego oraz 
środków własnych hufca. Zdjęcia 
z biwaku prezentujemy na stronie 
www.lagiewniki.zhp.pl.

rg

Harcerski biwak jesienny
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Kalendarzową jesień seniorzy 
przywitali w doborowym to-

warzystwie. Na uroczystość z tej 
okazji przybył ksiądz dziekan 
Bogdan Czemplik i pociechy – wy-
chowankowie przedszkola  „Na 
akacjowym wzgórzu” w Łagiew-
nikach. 

Uroczystość odbyła się 25 wrześ-
nia. Na początku spotkania w pięk-
nie udekorowanym stroikami jesien-
nymi wnętrzu Klubu Seniora ksiądz 
poświęcił salę, życząc, by służyła 
ona jak najlepiej wszystkim senio-
rom. 

Druga część uroczystości brzmia-
ła na jesienną nutę. Mały spektakl 
przedstawiły przedszkolaki (przy-
gotowane przez Marię Haładyn i El-
żbietę Warchoł). W postać dorosłej 
jesieni wcieliła się Krystyna Całka. 
Refl eksyjny jesienny nastrój stwo-
rzyły wiersze czytane i mówione 
przy muzyce oraz piosenki w wyko-
naniu pań z klubu. 

Wspaniałą tradycją wprowadzo-

ną do klubu jest obchodzenie okrą-
głych urodzin członków klubu. 25 
września urodziny obchodziły dwie 
panie. Pyszne torty upiekły dla nich 
Małgorzata Zachylska i Danuta Ra-
guza. Podczas składania życzeń, 
wręczania upominków i kwiatów 
nie zabrakło wzruszeń.

1 października seniorzy spotkali 
się z radną powiatu dzierżoniow-
skiego, kandydatką na posła do Sej-
mu RP Zofi ą Mirek, która mówiła o 

swoich doświadczeniach w działal-
ności społecznej w Towarzystwie 
Oświatowym Ziemi Dzierżoniow-
skiej, a także pozyskiwaniu środ-
ków na realizację poszczególnych 
projektów. 

Wkrótce rozpoczną się zajęcia z 
gimnastyki rehabilitacyjnej (w GOK 
w Łagiewnikach), na które seniorzy 
zapraszają wszystkich chętnych. 

Regina Paczkowska 

Seniorzy mają „Babie lato”

Na poetycką nutę
Podczas jednego z ostatnich 

spotkań ostatecznie zatwierdzo-
no nazwę łagiewnickiego Klubu 
Seniora: „Babie lato”. Z inspiracji 
nazwą powstał wiersz:

Babie lato

Kiedy jesień nadchodzi jakoś smutno 
na sercu się robi
i kiedy do refl eksji i zwierzeń jesteś 
skora

ratuje Cię tylko Klub Seniora.
„Babie lato” – co ty na to?
A ja na to jak na lato – odpowiada 
„Babie lato”.
To nie lato, to już jesień. Deszcz i wiatr 
ze sobą niesie. 
Nic nie szkodzi – babie lato zawołało 
i do klubu swych seniorów zapraszało. 
- Oplotę Was pajęczyną pieśni, marzeń 
tutaj przeżyjecie wiele pięknych 
zdarzeń.
Kiedy więc nadejdzie jesieni pora
w swe progi zaprasza Klub Seniora 
„Babie lato”.

Policja informuje

Śmierć na łuku
18 września w Sieniawce, na łuku drogi, doszło do wypadku, w którym 

śmierć na miejscu poniosła pasażerka samochodu marki VW Golf. Do wy-
padku doszło wskutek zderzenia się golfa jadącego w kierunku Łagiewnik 
i mercedesa 208 D jadącego w kierunku Dzierżoniowa. Policja wyjaśnia 
okoliczności tego tragicznego zdarzenia.

Naruszył zakaz sądowy
2 października w Stoszowie policjanci zatrzymali mężczyznę, który 

wbrew zakazowi sądowemu orzeczonemu przez Sąd Rejonowy w Dzier-
żoniowie kierował motorowerem. Po wykonaniu czynności kierującego 
zwolniono. Sprawa trafi  do sądu.

Nawet 12 lat więzienia
W ostatnim numerze Kuriera informowaliśmy o wypadku z 5 sierpnia, 

kiedy na drodze krajowej k-8, kierowca BMW, 28-letni mieszkaniec Ła-
giewnik, jadąc z nadmierną prędkością w kierunku Radzikowa, zjechał na 
łuku drogi na przeciwległy pas ruchu i zderzył się z prawidłowo jadącym 
samochodem marki Seat Toledo. W wyniku wypadku obrażeń doznała pa-
sażerka seata, 45-letnia mieszkanka Bielawy. Z otwartymi złamaniami po-
gotowie przewiozło ją do szpitala. Sprawca, chcąc uniknąć odpowiedzial-
ności karnej, zbiegł z miejsca zdarzenia, a następnie zgłosił, że w nocy 
skradziono jego pojazd.

Jak wynika z ostatnich informacji policji, sprawca wypadku odpowie za 
spowodowanie wypadku, ucieczkę z miejsca zdarzenia oraz jazdę w stanie 
nietrzeźwym. Za te przestępstwa grozi kara nawet do 12 lat pozbawienia 
wolności. Pokrzywdzona wyszła ze szpitala, przebywa w domu. Sprawa 
trafi  do sądu.

Droga uczniów do szkoły, w przypadku Łagiewnik, obciążona jest 
wzmożonym ruchem samochodowym. Ulica Jedności Narodowej, przy 
której położone są szkoły, jest bardzo ruchliwa; kierowcy – mimo ogra-
niczenia prędkości do 40 km/h – notorycznie łamią przepisy. 

Dzieci w drodze do/ze szkoły są chronione – ochronę zapewnia stojąca 
przy przejściu osoba, która w razie potrzeby zmusza samochody do za-

trzymania się i umożliwienia dzieciom spokojnego przejścia na drugą stronę 
jezdni. Mimo tego zabezpieczenia, apelujemy do rodziców, by przestrzegali 
swoje pociechy przed ryzykiem związanym z nieprawidłowym zachowa-
niem na drodze. Dobrze jest wyposażyć dziecko w odblaski – na plecaku, 
kurtce, butach. Apelujemy też do kierowców i wszystkich użytkowników 
dróg: zachowujmy ostrożność! Zdejmijmy nogę z pedału gazu w terenie za-
budowanym, a szczególnie tam, gdzie na drodze pojawić się może dziecko 
idące do szkoły!                dh

Uwaga, dziecko na drodze!

3 października 2007 r., w wieku 
71 lat, po długiej i ciężkiej cho-
robie zmarł członek  Ochotni-

czej Straży Pożarnej w Łagiewni-
kach druh Stefan Kubiak. Do OSP 
wstąpił w 1951 roku. W straży dał 
się poznać jako sprawny, zaanga-
żowany i czynny jej członek.

Pełnił wiele funkcji. Z funkcji pre-
zesa OSP zrezygnował, ze względu 
na stan zdrowia, w 2001 roku. Jego 
postawa i praca były wzorem dla 
młodszych druhów. Przez wiele lat 
brał czynny udział w akcjach ratow-
niczo-gaśniczych i zawodach pożar-
niczych. 

Był człowiekiem znanym i sza-
nowanym. Za swoją pracę na rzecz 
Ochotniczej Straży Pożarnej został 
wielokrotnie nagrodzony i odzna-
czany, otrzymał m.in. medale „Za-
służony dla Pożarnictwa”: Brązowy 
Medal – w 1972 r., Srebrny Medal 
– w 1979 r., Złoty Medal – w 1985 r.. 
W 2002 roku Stefan Kubiak otrzymał 
najwyższe strażackie odznaczenie 
– Złoty Znak Związku. Druh Stefan 
Kubiak na zawsze pozostanie w na-
szej pamięci.

T. Szot

Pożegnaliśmy zasłużonego strażaka

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze w Łagiewnikach (w 2002 
r.) i pamiętna chwila: Stefan Kubiak odbiera Zloty Znak Związku 
z rąk ówczesnego wiceprezesa zarządu oddziału wojewódzkiego 
ZOSP RP we Wrocławiu druha Macieja Weznerowicza.

Bezpieczne dziecko
W ramach akcji „Bezpieczne 

dziecko” dzieci z zerówki i klasy 
I Szkoły Podstawowej w Olesznej 
20 września 2007 r. spotkały się 
z funkcjonariuszem komisariatu 
policji w Łagiewnikach Rafałem 
Kuriatą. 

Policjant rozmawiał z dziećmi na 
temat bezpiecznego poruszania się 
po ulicach w czasie drogi do szkoły 
i ze szkoły. Zwrócił uwagę małych 
słuchaczy na kierowanie się zasadą 
ograniczonego zaufania w stosunku 
do osób nieznanych. Po rozmowie 
dzieci z policjantem odbyła się lek-
cja instruktażowa, dotycząca pra-
widłowego przejścia przez jezdnię, 
przeprowadzona przez funkcjona-
riusza policji.

Lucyna Zabłocka
Małgorzata Iwaszkiewicz

„Oszczędzaj, wyłączaj, odzyskuj, 
świeć przykładem” – pod takim ha-
słem uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Olesznej wzięli udział w akcji 
„Sprzątanie Świata 2007”. 

Główne działania akcji zostały po-
przedzone pogadanką edukacyjną 
oraz fi lmem o tematyce ekologicznej. 
Po tym wstępie uczniowie wraz z na-
uczycielami ochoczo przystąpili do 
sprzątania ulic: Ślężnej, Sportowej, 

Wesołej, Lipowej, Bocznej. Do pracy 
zagrzewały dodatkowo hasła widnie-
jące na zrobionych przez chłopców z 
klasy VI transparentach: „Więc chodź, 
posprzątaj nasz świat!”, „Sprzątaj 
świat, będziesz wielki!” i in.

Sobotnia akcja nie tylko miała na 
celu posprzątanie miejscowości, w 
które znajduje się nasza szkoła, lecz 
również sprzyjała integracji i motywo-
wała grupę do wspólnego działania.

Joanna Łukianowska

Sprzątaj świat, będziesz wielki! 

Przedszkolaki na szlaku
W ramach programu „Poznajemy swój region – wyruszamy na gór-

skie szlaki” grupa turystyczna z przedszkola odbyła już dwie wycieczki: 
do Srebrnej Góry i Przerzeczyna Zdroju.

W Srebrnej Górze, 20 września, dzieci zwiedziły forty. Dydaktyczna tra-
sa drugiej wycieczki, 22 września, wiodła przez las, następnie dzieci 

przejechały do Ligoty Małej i Przerzeczyna Zdroju. Wędrówkę zakończyły 
„kubeczkiem wody” w uzdrowisku. Z przewodnikiem panem Jerzym Mozo-
lewskim nie ma czasu na nudę – przedszkolaki już wybierają się na kolejne 
pokonywanie kilometrów.

21 września w przedszkolu przywitano jesień – dzieci piekły ziemniaki 
przy ognisku w przedszkolnym ogrodzie.

Dyrekcja, grono pedagogiczne i przede wszystkim dzieci składają płynące 
z serca podziękowania Państwu Miedziak za uszycie pokrowców na mebel-
ki z naszych sal. „Komplety wypoczynkowe” wyglądają jak nowe.
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• Wznawiamy spotkania w dyskusyjnym Klubie Książki (DKK) – zapraszamy 
młodzież i dorosłych; w planie mamy spotkania z autorami, ilustratorami ksią-
żek oraz nieograniczone możliwości dyskusji.
Spotkania w ostatni czwartek miesiąca o godz. 16.00.

• Ogłaszamy KONKURS na najciekawszą pracę plastyczną na temat:
„Moja ulubiona postać bajkowa”.
Prace proszę dostarczyć do biblioteki do 02.11 br.
Rozstrzygnięcie konkursu 05.11 br. o godz. 12.00 w Światowym Dniu Postaci 
Bajkowych; ekspozycja prac zgłoszonych do konkursu – w sali głównej GO-
KiB do 30.11.07 r.

• Ogłaszamy KONKURS na najbardziej „oczytanego” czytelnika w naszej 
gminie.
Początek konkursu: 15.09.2007, zakończenie konkursu: 15.06.2008 r.
Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży do lat 18 i rozstrzygnięty zosta-
nie w 2 kat. wiekowych: I kat. do lat 12, II kat. do lat 18.
Organizator przewidział nagrody rzeczowe za I miejsca w obu kategoriach 
wiekowych.
Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w GBP w Łagiewnikach 20.06.2008 
r. o godz. 14.00.
• Zapraszamy dorosłych, w tym seniorów, na bezpłatne szkolenia pod nazwą: 
„Z komputerem na TY” w czytelni gminnej biblioteki publicznej w Łagiew-
nikach.
Celem spotkań jest zapoznanie się z podstawową obsługą komputera oraz moż-
liwościami, jakie daje nam Internet.
Spotkania w każdy wtorek w godz. 10.00-12.00.
• Zapraszamy na KIERMASZ KSIĄŻKI w sali głównej Domu Kultury 
w Łagiewnikach do 19.10.07 w godz. 08.00-19.00.

Wioletta Wawrzyniak

Język angielski dla dorosłych
Lekcje odbywają się w czwartki o godz. 17.00. w świetlicy Gminnego Ośrod-

ka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach. Zajęcia są odpłatne. Lektor: Janusz Du-
dała. 

Osoby zainteresowane udziałem w zajęciach prosimy o kontakt pod 
nr tel. (074) 89 39 397.

Zapraszamy !!!

Sołectwo Jaźwina: podwójny sukces 
Po wielu latach nieobecności na dożynkach sołectwo Jaźwina powróciło 

na dożynki gminne prawdziwie przebojowo – zajęło I miejsce w  gminnym 
konkursie wieńcowym.

Wieniec został wyróżniony za zachowanie tradycji, czyli wykorzystanie ele-
mentów symbolizujących plony oraz urodzaj: zbóż, owoców, kwiatów, orze-
chów i pierników (symbole bogactwa i dostatku), a także koguta, który ma 
zapewniać piękny i zdrowy przychówek gospodarski.

Sołectwo Jaźwina jako jedyne reprezentowało naszą gminę na tegorocznych 
dożynkach powiatowych w Mościsku, które odbyły się 16.09.07 r. W powiato-
wej konkurencji sołectwo zajęło II miejsce. 

Delegacja wsi, podobnie jak na dożynkach w Łagiewnikach, zaprezentowała 
się ze wspaniałym wieńcem oraz z barwnie i bogato przystrojonym wozem 
końskim zaprzęgiem, którym powoził kowboj - sołtys wsi Zbigniew Piwowar-
czyk.

Dożynki już minęły, kolejne za rok. Pamiętajmy, by wykruszone z wieńca 
ziarno wsypać do worków z ziarnem siewnym – to nam zapewni urodzaj.

echk
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Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach informuje

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 
21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139,

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.
Wydawnictwo FORMAT uzyskało dofi nansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

ZPORR na rozwój swoich projektów.

Zamieszczamy czwarty fragment 
Rocznika Dzierżoniowskiego, 

w którym opublikowano obszerny 
rozdział poświęcony życiu kultural-
nemu na terenie naszej gminy oraz 
ludziom zaangażowanym w jego 
tworzenie.

Markowska Maria, urodziła się 
w Korcu na Wołyniu. Swoje ponad 
50 lat życia poświęciła pracy na 
rzecz gminy Łagiewniki. Obecnie 
jest emerytowaną nauczycielką. 
Pracowała w szkole podstawowej 
w Radzikowie, a także w Bielawie 
i Tuszynie. Tworzyła kursy oświa-
towe dla dorosłych, a w 1965 r. 
założyła Zasadniczą Szkołę Rol-

niczą w Radzikowie. Przez 20 lat 
prowadziła średnie Studium Zawo-
dowe w Łagiewnikach, z jej inicja-
tywy powstało w tej miejscowości 
Technikum Zawodowe. Prowadziła 
zespoły pieśni i tańca, akrobatyki 
artystycznej oraz małych form te-
atralnych. Kierowała zespołem → 
„Tęcza”, który wtedy liczył 120 
członków. Prowadziła zespoły przy 
Kole Gospodyń Wiejskich w Ra-
dzikowie i Stoszowie, w Gminnym 
Ośrodku Kultury kierowała grupą 
artystyczną „Biedronki”. Ze swoimi 
podopiecznymi jeździła na występy 
po Dolnym Śląsku i Polsce. Zespoły 
występowały w warszawskiej Sali 
Kongresowej, a także za granicą – w 

Niemczech i Czechach. Efekty ich 
pracy rzadko pozostawały bez na-
gród. Maria Markowska otrzymała 
22 medale i odznaczenia za działal-
ność oświatową  i kulturalną.

O nas w „Roczniku Dzierżoniowskim”

Przedwojenna „Dorfstrasse” 
(obecnie ul. Słowiańska) – wi-
dok od strony poczty.

W budynku widocznym 
w środkowej części przed-

wojennego zdjęcia (z fasadą 
porośniętą winogronami) na 
parterze mieścił się sklep „U 
Lebrechta”, a na piętrze mie-
szał właściciel sklepu z rodziną. 

Obecnie w miejscu tego domu 
znajduje się plac targowy.

Najwyższy budynek w 
środkowej części zdjęcia to 
budynek hotelu „Pod koro-

ną”. Oprócz pokoi hotelowych 
mieściła się w nim również 
restauracja, w której nie tylko 
można było zjeść, ale i potań-
czyć na dancingu. Hotel został 

zbombardowany w czasie II 
wojny światowej, a w latach 
50. – rozebrany. W miejscu 
dawnego hotelu dziś stoi księ-
garnia oraz znajduje się część 

drogi. 
W następnym numerze Ku-

riera pokażemy tę samą ulicę, 
ale z widokiem na cukrownię.

T. Szot

15 września w Łodzi odbył 
się Puchar Polski Junio-
rek i Juniorów Młod-

szych w Judo. Mateusz Rudnicki 
z Olesznej został zwycięzcą tego 
turnieju.

Mateusz zakwalifi kował się do 
pucharu, wygrywając 8 września 
zawody Regionu III obejmującego 
województwa: dolnośląskie, opol-
skie, lubuskie i wielkopolskie. Do 
Łodzi przyjechało po 16 najlep-
szych zawodniczek i zawodników 
w każdej kategorii wagowej z całej 
Polski. W pierwszej walce elimina-
cyjnej Mateusz spotkał się z Ma-
riuszem Brzezińskim z UKJ –AON 
Warszawa, którego pokonał przez 
iponn w trzeciej minucie walki. W 
walce ćwierćfi nałowej Mateusz po-
konał Kajetana Pintala z TS Wisły 
Kraków. Walkę półfi nałową zakoń-
czył przed czasem, pokonując w 
niej Emila Różewskiego z UKJ 225 
Warszawa. Finałem była walka z 
klubowym kolegą z Juvenii Wroc-
ław – Krzysztofem Latochą, którego 
Mateusz pokonał przed czasem za-
kładając trzymanie.

21 września odbyły się w Sztok-
holmie Międzynarodowe Mistrzo-
stwa Szwecji, zwane również Mi-
strzostwami Skandynawii. I w tych 
zawodach Mateusz Rudnicki okazał 
się najlepszy – zajął I miejsce, po-
konując m.in. aktualnego srebrnego 

medalistę Europejskiej Olimpiady 
Młodzieży z Belgradu – Szweda 
Robina Packa. Mateusz został też 
wyróżniony nagrodą dla najbardziej 
walecznego zawodnika turnieju 
–„Best fi ghting spirit”.

Od września br. Mateusz konty-
nuuje naukę w jednym z wrocław-

skich liceów, natomiast swoje umie-
jętności w judo doskonali w klubie 
Juvenia Wrocław. Najbliższe plany 
sportowe zawodnika to udział w 
drużynowych Mistrzostwach Polski 
Juniorów Młodszych w Strzegomiu. 
Trzymamy kciuki! 
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Mateusz pierwszy w Łodzi i Sztokholmie

Zwycięzcy Pucharu Polski w Łodzi – od lewej: Piotr Wawrzyniak z 
Olimpii Poznań (kat. 73 kg), Grzegorz Lewiński z UKJ-AON Warsza-
wa (kat. 66 kg) i  Mateusz Rudnicki z Juvenii Wrocław (kat. 81 kg).


